Bundesarbeitsgemeinschaft Elterninitiativen (BAGE) e.V.
Langenscheidtstralle 9, 10827 Berlin

St.Nr.: 27/657/53030

Gegeniberstellung der Einnahmen und Ausgaben 2024

Einnahmen
A Ideeller Tatigkeitsbereich
Einnahmen
Beitrage 36.704,60 €
Spenden 806,00 €
Sonstige 1.236,27 €
Ausgaben
Personalkosten
Mitgliedsbeitrage
Seminare und Veranstaltungen
Medien
Verein/Verwaltung
B. Vermoégensverwaltung
Einnahmen - €
Ausgaben
C. Zweckbetriebe

C1. Koordinierungsstelle Familienselbsthilfe

Einnahmen

Ausgaben

C2.

Einnahmen

Ausgaben

Zuschuss BMFSFJ 61.740,00 €
Teilnehmerbeitrage 10.060,00 €
Spenden - €

Personalkosten
Honorare

Miete Koordinationsstelle
Burobedarf

MaRnahmen Seminare
Fahrtkosten

Sonstige Ausgaben

Ausgaben  Zw. Summe

38.746,87 €

23.630,04 €
688,00 €
365,50 €
1.875,00 €
6.041,56 € -32.600,10 €

71.800,00 €

48.000,00 €
6.064,00 €
5.220,00 €

- €

23.962,39 €

3.280,44 €

Summe (Mittelverwendung)

6.146,77 €

120,00 € - 86.646,83 € -14.846,83 €

Beratung und Information fiir Elterniniativen (erm. MWSt)

Broschurenverkauf 16.642,51 €
Sonstige Einnahmen - €
MWSt 1.164,99 €

Personalkosten
Honorare
Herstellungskosten
Sonstige Ausgaben
MWSt Vorsteuer

17.807,50 €

- €
- €
8.138,40 €
- €
1.939,60 € -10.078,00 €

7.729,50 €



D. Sonstige wirtschaftliche Betédtigung (MWSt)

Einnahmen
Film - €
Umsatzbeteiligung 4.218,00 €
Werbepauschale 6.612,92 €
MWSt 2.057,88 €
Ausgaben
Werbung und Werbeaufwand
Verwaltung
MWSt gezahlt

MWSt. Vorsteuer

E. Mittelverwendung

12.888,80 €
251,70 €
7.356,46 €
1.629,80 €
- 9.237,96 €

Die Mittelverwendung ergibt sich aus der Spalte Summe

Zwischensumme (ZW)

Zufuihrung zur Betriebsmittelriicklage

Zufuhrung zu freien Rucklage (10 % der ZW von A, C und D)

verbleiben

F. Bestandsvergleich
Bestande am 1. Januar 2024

Bankkonten
MWST Verrechnung

Bestidnde am 31. Dezember 2024

Bankkonten
MWST Verrechnung

Veranderung des Bestandes

Zur Info Ricklagen: Stand: 31.12.2024

Betriebsmittelriicklage  25.861,82 €
freie Ricklage 2.966,74 €

3.650,84 €

2.680,28 €

- 2.680,28 €

- 0,00 €

26.148,27 €

28.828,56 €

26.148,27 €

28.828,56 €

2.680,29 €



