

Bundesarbeitsgemeinschaft Elterninitiativen (BAGE) e.V.
 Langenscheidtstraße 9, 10827 Berlin
 St.Nr.: 27/657/53030

Gegenüberstellung der Einnahmen und Ausgaben 2024

	Einnahmen	Ausgaben	Zw. Summe	Summe (Mittelverwendung)
A. Ideeller Tätigkeitsbereich				
Einnahmen				
Beiträge	36.704,60 €			
Spenden	806,00 €			
Sonstige	1.236,27 €		38.746,87 €	
Ausgaben				
Personalkosten		23.630,04 €		
Mitgliedsbeiträge		688,00 €		
Seminare und Veranstaltungen		365,50 €		
Medien		1.875,00 €		
Verein/Verwaltung		6.041,56 €	- 32.600,10 €	6.146,77 €
B. Vermögensverwaltung				
Einnahmen	- €		- €	
Ausgaben		- €	- €	- €
C. Zweckbetriebe				
C1. Koordinierungsstelle Familienselbsthilfe				
Einnahmen				
Zuschuss BMFSFJ	61.740,00 €			
Teilnehmerbeiträge	10.060,00 €			
Spenden	- €		71.800,00 €	
Ausgaben				
Personalkosten		48.000,00 €		
Honorare		6.064,00 €		
Miete Koordinationsstelle		5.220,00 €		
Bürobedarf		- €		
Maßnahmen Seminare		23.962,39 €		
Fahrtkosten		3.280,44 €		
Sonstige Ausgaben		120,00 €	- 86.646,83 €	- 14.846,83 €
C2. Beratung und Information für Elterninitiativen (erm. MWSt)				
Einnahmen				
Broschürenverkauf	16.642,51 €			
Sonstige Einnahmen	- €			
MWSt	1.164,99 €		17.807,50 €	
Ausgaben				
Personalkosten		- €		
Honorare		- €		
Herstellungskosten		8.138,40 €		
Sonstige Ausgaben		- €		
MWSt Vorsteuer		1.939,60 €	- 10.078,00 €	7.729,50 €

D. Sonstige wirtschaftliche Betätigung (MWSt)

Einnahmen

Film	-	€
Umsatzbeteiligung	4.218,00	€
Werbepauschale	6.612,92	€
MWSt	2.057,88	€

12.888,80 €

Ausgaben

Werbung und Werbeaufwand	251,70	€
Verwaltung	7.356,46	€
MWSt gezahlt	1.629,80	€
MWSt. Vorsteuer	- 9.237,96	€ 3.650,84 €

E. Mittelverwendung

Die Mittelverwendung ergibt sich aus der Spalte Summe

Zwischensumme (ZW)	2.680,28 €
Zuführung zur Betriebsmittelrücklage	- 2.680,28 €
Zuführung zu freien Rücklage (10 % der ZW von A, C und D)	
verbleiben	<u>- 0,00 €</u>

F. Bestandsvergleich

Bestände am 1. Januar 2024

Bankkonten	26.148,27 €
MWST Verrechnung	<u>26.148,27 €</u>

Bestände am 31. Dezember 2024

Bankkonten	28.828,56 €
MWST Verrechnung	<u>28.828,56 €</u>
Veränderung des Bestandes	<u>2.680,29 €</u>

Zur Info Rücklagen:

Stand: 31.12.2024

Betriebsmittelrücklage	25.861,82 €
freie Rücklage	2.966,74 €